
1 
 

平成 24 年 11 月吉日 

関係各位 

たかつき・しまもと障がい者就労支援ネットワーク 

今井 司 

 

「たかつき・しまもと障がい者就労支援ネットワーク」 

メーリングリスト登録についてのお願い 

 

紅葉の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

 

さて、「たかつき・しまもと障がい者就労支援ネットワーク会議」のご案内は従来、ご登録いただいたメール

アドレスへ、事務局からメールソフトを使用して配信していましたがこの度、メーリングリストを活用すること

となりました。 

 

つきましては大変お手数ですが「たかつき・しまもと障がい者就労支援ネットワーク会議」のご案内が必要

な方は下記の通り、メーリングリストへの登録をお願いいたします。 

 

1. 期 日 ： 2013 年(平成 25 年)2 月 29 日(水)までに登録を済ませて下さい。 

2. 登 録 方 法 ： 「たかつき・しまもと障がい者就労支援ネットワーク」メーリングリストの登録方法に

ついて(2 ページ以降)をご覧ください。 

3. お問合せ先 ： 大阪府高槻市富田町 4-7-16    サニースポット 今井 司 

TEL ０７２-６９７-７０８０ /  E-mail tsunagari@r4.dion.ne.jp 

 

※ お願い 

2 月 29 日までは、従来の方法とメーリングリストを使用した方法の並行使用でご案内等を配信いたしま

す。 

並行使用期間中は、同じ内容のメールが複数、お手元に配信されますのでご了承ください。ご迷惑をお

掛けいたしますがよろしくお願いいたします。 

 

※ お近くにメール受信環境が無く、今後も FAX での配信を希望される方はお手数ですが上記のお問合せ

先までご連絡ください。 

 

 

 

 

mailto:tsunagari@r4.dion.ne.jp


2 
 

「たかつき・しまもと障がい者就労支援ネットワーク」 

メーリングリストの登録方法について 

 

1. 参加したい人自身がこのメールアドレスに空メールを送信すると、メーリングリスト機能を利用して就労

支援ネットワーク会議開催のご案内通知を受け取ることが出来ます。 

 

join-work-life.y4jb@ml.freeml.com 

 

※ ご注意 ： 通常、メーリングリストは登録された方、誰もが複数の登録者に対してメールを送るこ

とが出来ますが、当面は管理者(事務局)の承認が必要な設定にしています。ご了承ください。 

 

 

2. しばらくすると下記のようなメールが送られてきます。 

 

メール内の参加完了 URL をクリックして下さい。 

 

 
 
 
 
 

mailto:join-work-life.y4jb@ml.freeml.com


3 
 

3. 下記の画面が開きます。 

 

参加承認申請メッセージ欄に下記の通り入力して下さい。 

1 行目には、現在あなたが所属されている法人名と事業所名または所属機関名、学校名など 

2 行目には、上記の所在地(都道府県と市町村名) 

3 行目には、あなたのお名前(グループの場合は代表者) 

 

間違いがなければ「参加承認申請をする」ボタンをクリックして下さい。 

 

 

 

 

入力例 



4 
 

4. 「参加承認申請をする」ボタンをクリックすると下記のような画面が表示されます。 
管理者の承認には数日、必要です。 
 

 
 
5. 数日後、下記のようなメールが送られて来たら登録完了です。 

 

マイページの作成は任意です。(登録及び使用、管理等に関してはご自分の責任においてご使用くだ

さい。) 

 

 


